
0 
 
 

 
 
 
 

ORDEN DEL DÍA 
 
 

 

CÁMARA DE 
DIPUTADOS 
SAN JUAN 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

SESIÓN PREPARATORIA 
 
 
 
 
 
 

23 DE MARZO DE 2023 
 



 
 

1 
 

 

San Juan, 20 de marzo de 2023. 

 

DECRETO Nº 164-P-2023 

 

VISTO: 

Lo estipulado por el artículo 172 de la Constitución Provincial y artículo 1º del 
Reglamento Interno de la Cámara de Diputados, que dispone la realización de una Sesión 
Preparatoria; y, 
 

 

CONSIDERANDO: 

Que, para dar cumplimiento a lo solicitado por la Comisión Permanente 

y lo dispuesto en las normas citadas, es necesario dictar el Decreto de Convocatoria; 

 

POR ELLO: 

 

EL VICEGOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE SAN JUAN Y  
 

PRESIDENTE NATO DE LA CÁMARA DE DIPUTADOS 
 

DECRETA: 

 

ARTÍCULO 1°.- Se convoca a la Cámara de Diputados a celebrar la Sesión Preparatoria, para el 

día 23 de marzo del año 2023 a las 9:30 horas. 

 

ARTÍCULO 2°.- Se cite, por Secretaría Legislativa, a Diputadas y Diputados para el tratamiento 

del orden del día, que se acompaña como Anexo I de este Decreto. 

 

ARTÍCULO 3°.- Se comunique y archive. 

 

FIRMADO: 
Dr. Roberto Guillermo Gattoni, Vicegobernador de San Juan y Presidente Nato de la Cámara 
de Diputados. 
Dr. Nicolás E. Alvo López, Secretario Legislativo de la Cámara de Diputados. 
  



 
 

2 
 

 

ANEXO I 
ORDEN DEL DÍA 

 
SESIÓN PREPARATORIA 

 
 
1  Fijación del día y hora de sesiones ordinarias (artículo 99 del Reglamento 

Interno). 
 
2  Conformación de las Comisiones de Exterior e Interior. 


